
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 171 del 01/03/2026





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: AVVISO DI RECLUTAMENTO, A TEMPO INDETERMINATO, AI SENSI DELL’ART. 1,
COMMA 268 LETT. b), DELLA LEGGE N. 234 DEL 30.12.2021 E SS.MM.II., PER N. 25 OSS - AREA
DEGLI OPERATORI.


Il Direttore  UOC GESTIONE RISORSE UMANE


A conclusione di  specifica istruttoria,  descritta nella  narrazione che segue e i cui  atti  sono custoditi  presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico -amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara
l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 


Premesso che
l’art. 1 comma 268 della Legge 234/2021, come da ultimo modificato dalla legge di Bilancio 2026 (L. n.199
del  30.12.2025),  testualmente,  tra  l’altro,  recita:  “Al  fine  di  rafforzare  strutturalmente  i  servizi  sanitari
regionali anche per il recupero delle liste d'attesa e di consentire la valorizzazione della professionalità
acquisita  dal  personale  che ha prestato servizio anche durante  l'emergenza da COVID-19,  gli  enti  del
Servizio  sanitario  nazionale,  nei  limiti  di  spesa  consentiti  per  il  personale  dalla  disciplina  vigente  in
materia:….
…ferma restando l'applicazione dell'articolo 20 del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75, dal 1° luglio
2022 e  fino  al  31  dicembre  2026  possono  assumere  a  tempo  indeterminato,  in  coerenza  con  il  piano
triennale dei  fabbisogni  di  personale,  il  personale del  ruolo sanitario e del  ruolo sociosanitario,  anche
qualora non più in servizio, che siano stati reclutati a tempo determinato con procedure concorsuali, ivi
incluse  le  selezioni  di  cui  all'articolo  2-ter  del  decreto-legge  17  marzo  2020,  n.  18,  convertito,  con
modificazioni,  dalla legge  24  aprile  2020,  n.  27,  e  che  abbiano  maturato  al  31  dicembre  2026  alle
dipendenze  di  un  ente  del  Servizio  sanitario  nazionale  almeno  diciotto  mesi  di  servizio,  anche  non
continuativi, di cui almeno sei mesi nel periodo intercorrente tra il 31 gennaio 2020 e il 31 dicembre 2026,
secondo criteri di priorità definiti da ciascuna regione”….
Preso atto che
con nota prot. 76319/2026 acquisita al protocollo generale di questa Azienda con il n. 3276/2026, la Direzione
Generale per la tutela della salute e il Coordinamento del SSR, aggiornando le precedenti circolari in materia,
ha fornito alle Aziende Sanitarie ulteriori indicazioni integrative in tema di stabilizzazioni ex art. 1, comma
268, lett. b), Legge 30 dicembre 2021 n. 34 e ss.mm.ii.;
Dato atto che
con deliberazione n. 600 del 30.05.2025 è stato approvato il Piano Triennale del Fabbisogno del personale
(PTFP)  2024/2026,  nel  quale,  tra  l’altro,  è  previsto  il  reclutamento  di  personale  appartenente  al  profilo
professionale di OSS (Area degli Operatori);
Letto
il bando dell’Avviso, allegato alla presente deliberazione, della quale costituisce parte integrante e sostanziale,
redatto  in  conformità  alle  linee  di  indirizzo  della  Direzione  Generale  per  la  Tutela  della  Salute  ed  il
Coordinamento del S.S.R; 
Visti
- l’art. 1, comma 268, lett. b) della L. 234/2021 e ss.mm.ii;
- la L. n.199 del 30/12/2025;
Ritenuto 
- di indire,  ai  sensi dell’art.  1,  comma 268 lett.  b),  della legge n. 234 del  30.12.2021 come da ultimo


modificato dalla Legge n. 199 del 30.12.2025, “Avviso di reclutamento, a tempo indeterminato ai sensi


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


dell’art.  1,  comma 268,  lett.  b),  della  L.  234 del  30.12.2021 e  ss.mm.ii.  per n.  25 OSS (Area degli
operatori)”;


- di approvare il bando di avviso che, allegato alla presente deliberazione, ne costituisce parte integrante e
sostanziale;


Attestata
la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.lgs. 196/2003, così come  
integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento della normativa nazionale al  
Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni previste dalla legge 27 dicembre 2019 
n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali, anche con riferimento  
alla  loro  “diffusione”,  e  dichiarato  di  aver  valutato  la  rispondenza  del  testo,  compreso  gli  eventuali  
allegati, destinato alla diffusione per il mezzo dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la


pubblicazione nei modi di legge;


PROPONE


1. di  indire ai sensi dell’art. 1, comma 268 lett. b), della legge n. 234 del 30.12.2021 come da ultimo
modificato dalla Legge n. 199 del 30.12.2025, “Avviso di reclutamento, a tempo indeterminato ai sensi
dell’art. 1, comma 268, lett. b),  della L. 234 del 30.12.2021 e ss.mm.ii. per n. 25 OSS (Area degli
operatori)”;


2. di approvare il bando di avviso che, allegato alla presente deliberazione, ne costituisce parte integrante
e sostanziale;


3. di precisare che tale costo rispetta il limite di spesa del personale stabilito dalla Legge 191/2009 come
aggiornato dalla DGRC 127/2025;


4. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle UU.OO.CC.
Organizzazione  dei  Servizi  Ospedalieri  e  Igiene  Sanitaria,  Gestione  Economico  Finanziaria,
Programmazione e Controllo di Gestione, al Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione, al
Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza e alla Direzione Generale per la
Tutela della Salute ed il Coordinamento del S.S.R;


5. di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile.


         


Il Responsabile UOS Trattamento Giuridico/Concorsi
                Dott.ssa Loredana Merola


Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane
            Dott.ssa Luigia Infante


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


  IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gennaro Volpe


individuato con D.G.R.C. n. 591 del 06/08/2025


immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 109 del
08/08/2025


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Gestione Risorse Umane Dott.ssa
Luigia Infante


     Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:


     Il Direttore Sanitario              Dr. Vincenzo Giordano  (f.to digitalmente) 


     Il Direttore Amministrativo   Avv. Chiara Di Biase  (f.to digitalmente)


DELIBERA


per le causali  in premessa,  che qui  si  intendono integralmente richiamate e trascritte,  di  prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


Indire ai  sensi  dell’art.  1,  comma 268 lett.  b),  della  legge n.  234 del  30.12.2021 come da ultimo
modificato dalla Legge n. 199 del 30.12.2025, “Avviso di reclutamento, a tempo indeterminato ai sensi
dell’art.  1, comma 268, lett.  b),  della L. 234 del 30.12.2021 e ss.mm.ii.  per n. 25 OSS (Area degli
operatori)”;
Approvare il bando di avviso che, allegato alla presente deliberazione, ne costituisce parte integrante e
sostanziale;
Precisare che tale costo rispetta il limite di spesa del personale stabilito dalla Legge 191/2009 come
aggiornato dalla DGRC 127/2025;
Trasmettere al  Collegio Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  nonché alle  UU.OO.CC.  Organizzazione dei
Servizi Ospedalieri e Igiene Sanitaria, Gestione Economico Finanziaria, Programmazione e Controllo
di Gestione, al Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione, al Responsabile della Prevenzione
della  Corruzione  e  della  Trasparenza  e  alla  Direzione  Generale  per  la  Tutela  della  Salute  ed  il
Coordinamento del S.S.R;
Rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 


Il Direttore Generale 
             Dott. Gennaro Volpe


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







1  


 


 


AVVISO DI RECLUTAMENTO, A TEMPO INDETERMINATO AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 
268 LETT. b), DELLA LEGGE N. 234 DEL 30.12.2021 E SS.MM.II., PER N. 25 OSS - AREA 
DEGLI OPERATORI. 


 
VISTO 
 
L’art. 1 comma 268 della Legge 234/2021, come da ultimo modificato dalla legge di Bilancio 2026 (L. 


n.199 del 30.12.2025), che testualmente, tra l’altro, recita: “Al fine di rafforzare strutturalmente i servizi 


sanitari regionali anche per il recupero delle liste d'attesa e di consentire la valorizzazione della 


professionalità acquisita dal personale che ha prestato servizio anche durante l'emergenza da COVID-


19, gli enti del Servizio sanitario nazionale, nei limiti di spesa consentiti per il personale dalla disciplina 


vigente in materia:…. 


…ferma restando l'applicazione dell'articolo 20 del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75, dal 1° 


luglio 2022 e fino al 31 dicembre 2026, possono assumere a tempo indeterminato, in coerenza con il 


piano triennale dei fabbisogni di personale, il personale del ruolo sanitario e del ruolo sociosanitario, 


anche qualora non più in servizio, che siano stati reclutati a tempo determinato con procedure 


concorsuali, ivi incluse le selezioni di cui all'articolo 2-ter del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, 


convertito, con modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020, n. 27, e che abbiano maturato al 31 dicembre 


2026 alle dipendenze di un ente del Servizio sanitario nazionale almeno diciotto mesi di servizio, anche 


non continuativi, di cui almeno sei mesi nel periodo intercorrente tra il 31 gennaio 2020 e il 31 dicembre 


2026, secondo criteri di priorità definiti da ciascuna regione”…. 


LETTE 


le Circolari della Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del SSR in materia 


di stabilizzazione e, da ultima, la nota prot. 76319/2026 contenente, tra l’altro, indicazioni in merito 


all’applicazione dell’art. 1, comma 268, lett. b) legge 234/2021 come modificato dalla Legge di Bilancio; 


 
 ATTESO  
 
che, sulla scorta delle previsioni del Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2024-2026 adottato 


in via definitiva da questa AORN con deliberazione n. 600 del 30.05.2025, risulta esservi carenza, tra 


gli altri, di: 


N. 25 OSS (AREA DEGLI OPERATORI) 


 


 


 


 
REGIONE CAMPANIA 


AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” 
CASERTA 







2  


L’AORN SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO 


 


in ottemperanza a quanto prescritto dalla Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il 


Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale  


INDICE 


un avviso di reclutamento a tempo indeterminato ai sensi dell’art. 1, comma 268 lett. b), della legge n. 


234 del 30.12.2021 e ss.mm.ii., riservato al personale non dirigenziale del ruolo socio sanitario, anche 


non più in servizio, che sia in possesso dei seguenti requisiti: 


 


1. Essere stato assunto c/o un Ente del S.S.N. a tempo determinato mediante procedure concorsuali, 


ivi incluse le selezioni di cui all’art. 2-ter del Decreto Legge 17 marzo 2020 n. 18 convertito, con 


modificazioni, dalla Legge n. 27/2020, anche espletate da Amministrazioni Pubbliche diverse rispetto a 


quella che procede alla stabilizzazione;  


2.  Abbia maturato alla data del 31 dicembre 2025, alle dipendenze di un Ente del Servizio Sanitario 


Nazionale, almeno diciotto mesi di servizio, anche non continuativi, nel medesimo 


ruolo/profilo/categoria per il quale si presenta istanza di stabilizzazione, con esclusione di servizi 


prestati a tempo indeterminato. I diciotto mesi devono essere stati effettuati a seguito di reclutamento 


mediante procedura concorsuale espletata secondo le previsioni della normativa concorsuale vigente, 


incluse le selezioni di cui all’art. 2 – ter del Decreto – legge 17 marzo 2020, n. 18 convertito, con 


modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020, n. 27 (normativa COVID-19); 


non verranno presi in considerazione periodi maturati a seguito di reclutamento con contratti non in 


aderenza alla normativa suddetta.  


3.  Abbia prestato il servizio di cui al punto precedente per almeno sei mesi nel periodo intercorrente 


tra il 31 gennaio 2020 e il 31 dicembre 2025. 


Si precisa che i periodi computabili sono esclusivamente quelli prestati con rapporto di lavoro 


subordinato a tempo determinato. 


 
ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA 
 
 L’AORN Sant’Anna e San Sebastiano per l’espletamento della procedura si atterrà ai seguenti criteri: 


a) Rispetto della normativa concorsuale in materia di requisiti di ammissione per il profilo professionale 


a selezione, attraverso la preventiva verifica del possesso dei requisiti stabiliti dal DPR 220/2001 e della 


sussistenza del requisito di accesso, per ogni singolo partecipante, alla data del reclutamento che ha 


consentito la maturazione del requisito di cui alla successiva lettera b);  


b) Verifica del possesso dei requisiti previsti dalla normativa in argomento (art. 1, comma 268, lett. b) 


L. 234/2021 e ss.mm.ii.);  


c) Nel caso in cui il numero di istanze pervenute risulti pari o inferiore al fabbisogno indicato dal presente 


avviso, si procederà – in esito alla fase di ammissione/esclusione previa verifica del possesso dei 


requisiti – mediante provvedimento di conferimento di incarico a tempo indeterminato.  







3  


Qualora, invece, il numero di istanze pervenute risulti superiore al fabbisogno indicato dal presente 


avviso, si procederà – in esito alla fase di ammissione/esclusione previa verifica del possesso dei 


requisiti - all’approvazione della graduatoria per la cui redazione verrà utilizzato, quale criterio, quello 


dell’anzianità di servizio: in caso di parità avrà precedenza l’aspirante con maggiore esperienza 


professionale, nel medesimo profilo, presso l’AORN Sant’Anna e San Sebastiano e, in caso di ulteriore 


parità, il più giovane anagraficamente. 


L’inserimento in graduatoria non costituisce diritto all’assunzione in mancanza di fabbisogno aziendale. 


 
AMMISSIONE CANDIDATI 
 


All’esito della scadenza dei termini per la presentazione delle istanze, la UOC Gestione Risorse Umane 


procederà alla pubblicazione di elenco nominativo degli istanti ammessi/esclusi sulla base di verifica 


avente ad oggetto il possesso dei requisiti di cui all’art. 1, comma 268, lett. b) L. 234/2021 e ss.mm.ii 


nonché di tutti gli altri requisiti previsti dal presente bando. 


I candidati devono comunque essere in possesso di:  


 
a) cittadinanza italiana, salve le equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti, ovvero cittadinanza di uno dei 


Paesi dell’Unione Europea. Per i cittadini di Paesi terzi è richiesto, ai fini dell’ammissione, il possesso 


del permesso di soggiorno UE per soggiornanti di lungo periodo o il possesso dello status di rifugiato, 


ovvero dello status di protezione sussidiaria, la cui documentazione probante dovrà essere allegata all’ 


istanza a pena di esclusione; 


b) Idoneità fisica all’impiego. L’accertamento della idoneità alla mansione specifica è effettuato 


dall’Azienda prima dell’immissione in servizio con visita medica preventiva in fase preassuntiva ai sensi 


dell’art. 41, lett. e-bis D.Lgs. 81/2008 e s.m.i., con l’osservanza delle norme in materia di categorie 


protette. 


Non possono accedere agli impieghi coloro che siano esclusi dall'elettorato attivo e coloro che siano 


stati destituiti o dispensati dall’impiego, ovvero licenziati presso pubbliche amministrazioni. 


Tutti i suddetti requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito per la 


presentazione delle domande di ammissione e devono permanere al momento dell’assunzione.  


Non saranno ammessi alle selezioni coloro che siano titolari di un rapporto di lavoro a tempo 


indeterminato c/o Pertanto, il candidato che presenterà domanda di stabilizzazione non dovrà essere 


titolare, né alla data di presentazione dell’istanza, né alla data dell’eventuale assunzione di un contratto 


di lavoro a tempo indeterminato c/o una Pubblica Amministrazione in qualsiasi profilo. 


Resta fermo che, a termini della richiamata normativa, non rientra comunque nelle procedure di 


stabilizzazione di cui sopra e, pertanto, è escluso dal presente avviso:  


- il personale che ha prestato servizio c/o gli enti del SSN con contratti di somministrazione o contratti 


di diversa natura;  


- il personale convenzionato;  


- il personale già titolare di contratti a tempo indeterminato;  







4  


- i titolari di borse di studio.  


 
PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE: MODALITA' E TERMINI  
 
La domanda di partecipazione alla procedura di stabilizzazione riservata al personale non dirigenziale 


del ruolo sociosanitario ex art. 1, comma 268, lett. b) della Legge n. 234/2021 e ss.mm.ii., debitamente 


datata e firmata dall’interessato, dovrà essere redatta utilizzando il modello allegato e dovrà pervenire 


ESCLUSIVAMENTE  tramite l’utilizzo della posta elettronica certificata (PEC) all’indirizzo 


protocollogenerale@ospedalecasertapec.it, unitamente a fotocopia (fronte-retro) di documento di 


identità valido. Dovrà, inoltre, recare il seguente oggetto: AVVISO DI RECLUTAMENTO A TEMPO 


INDETERMINATO EX ART. 1, COMMA 268 LETT B) LEGGE N. 234/2021 E SS.MM.II. -  NOME E 


COGNOME.  


La validità ed ammissibilità delle domande pervenute è subordinata all’utilizzo di una casella di 


posta elettronica certificata personale. 


Il termine di presentazione delle domande scade il 15° giorno successivo alla data di pubblicazione del 


presente avviso sul sito istituzionale dell’AORN, sulla home page e nella sezione Avvisi e Concorsi. II 


termine per la presentazione delle domande e dei documenti è perentorio.  


Non saranno esaminate, a pena di decadenza, istanze incomplete, prive degli elementi sopra 


indicati ovvero istanze pervenute mediante modalità diverse da quelle indicate oppure oltre la 


scadenza del termine indicato.  


Nell’istanza avente ad oggetto la partecipazione alla procedura di stabilizzazione ex art. 1, comma 268 


lett b) legge n. 234/2021 e ss.mm.ii. gli aspiranti dovranno dichiarare, sotto la propria personale 


responsabilità, in forma di dichiarazione sostitutiva di certificazione ai sensi del DPR 445/2000, quanto 


segue:  


- cognome, nome, data e luogo di nascita, indirizzo di residenza; 


- indirizzo PEC presso il quale deve, ad ogni effetto, essere fatta ogni eventuale comunicazione ed un 


recapito telefonico;  


- possesso della cittadinanza italiana o equivalente. I cittadini privi del requisito della cittadinanza 


italiana, ai sensi della normativa vigente, devono inoltre dichiarare di godere dei diritti civili e politici 


anche negli Stati di appartenenza o provenienza, di essere in possesso di tutti gli altri requisiti previsti 


dal bando per i cittadini della Repubblica, di avere una adeguata conoscenza della lingua italiana;  


- Comune di iscrizione nelle liste elettorali, ovvero i motivi della non iscrizione o della cancellazione 


dalle liste medesime;  


- le eventuali condanne penali riportate ed i procedimenti penali eventualmente pendenti a proprio 


carico ovvero di non aver riportato condanne penali;  


- ruolo/profilo/categoria (per cui si presenta istanza di stabilizzazione);  


-la posizione nei confronti degli obblighi di leva;  


- di non essere stato destituito, dispensato o licenziato da una Pubblica Amministrazione o non essere 


stato dichiarato decaduto da un altro pubblico impiego;  







5  


- la disponibilità ad operare presso le Strutture dell’Azienda secondo le esigenze della stessa.  


I candidati hanno l’obbligo di comunicare gli eventuali cambi di indirizzo PEC all’Azienda, la quale non 


assume alcuna responsabilità in caso di mancato ricevimento delle comunicazioni effettuate all’indirizzo 


fornito.  


 


ULTERIORI DISPOSIZIONI 
 


Con la partecipazione all’avviso, è implicita, da parte dei concorrenti, l’accettazione senza riserve di 


tutte le prescrizioni e precisazioni dell’avviso stesso. 


Tutte le comunicazioni attinenti alla procedura saranno pubblicate sul sito internet aziendale e avranno 


valore di notifica nei confronti degli interessati. 


Ai sensi del Regolamento europeo n. 679/2016 (D. Lgs. 196/2003 e D.Lgs. 101/2018) i dati forniti dai 


candidati saranno raccolti presso l’AORN Sant’Anna e San Sebastiano, titolare del trattamento dei dati 


per le finalità di gestione del presente avviso e saranno trattati anche successivamente in caso di 


stabilizzazione.  


Il conferimento di tali dati è indispensabile per lo svolgimento della procedura. 


La presentazione della domanda di partecipazione da parte del candidato autorizza l’Azienda al 


trattamento dei dati ai fini della gestione dell’Avviso di reclutamento. 


L'accesso agli atti è consentito ai sensi della Legge 241/1990 e secondo le modalità del vigente 


regolamento aziendale in materia di diritto di accesso. 


L'Azienda si riserva la facoltà, in regime di autotutela, di prorogare, sospendere, revocare o modificare 


la presente procedura selettiva, qualora ne rilevasse la necessità o l'opportunità per ragioni di pubblico 


interesse o per disposizioni di legge, senza che i candidati possano sollevare eccezione o vantare diritti 


di sorta e senza l’obbligo della comunicazione, ai singoli concorrenti, del relativo provvedimento. 


Per tutto quanto non contemplato dal presente bando, si rinvia alle disposizioni di legge vigenti in 


materia. 


Per eventuali informazioni, gli aspiranti potranno rivolgersi all’Unità Operativa Complessa “Gestione 


Risorse Umane – Settore concorsi e mobilità” di questa Azienda Ospedaliera, sita in Caserta, Via 


Tescione snc, tel. 0823/232688 -  0823/232025, e-mail: personale@ospedale.caserta.it, pec: 


gestionerisorseumane@ospedalecasertapec.it. 


 
 
 


 


         IL DIRETTORE GENERALE 
             Dott. Gennaro Volpe 
 


         


 


 







6  


 
         Al Direttore Generale dell’AORN  


Sant’Anna e San Sebastiano 
protocollogenerale@ospedalecasertapec.it 


OGGETTO: AVVISO DI RECLUTAMENTO, A TEMPO INDETERMINATO, AI SENSI DELL’ART. 
1, COMMA 268 LETT. b), DELLA LEGGE N. 234 DEL 30.12.2021 E SS.MM.II., PER N. 25 OSS 
- AREA DEGLI OPERATORI. 
 
ll/la sottoscritto/a_______________________nato a____________________________________  
il____________________Codice Fiscale_______________________________________________ 
residente in _____________________________(provincia di_________) 
Via_________________________________________  
n°______C.A.P.____________Cell.________________mail__________________________________ 
 PEC______________________________________________________________________________ 
  
CHIEDE  
 
di essere ammesso all’Avviso di reclutamento, a tempo indeterminato, ai sensi dell’Art. 1, comma 268 
Let. b), della Legge n. 234 del 30.12.2021 e ss.mm.ii., per n. 25 OSS – Area degli operatori:  
 
A tal fine il/la sottoscritto/a, ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 28/11/2000 n. 445 e ss.mm.ii. 
concernenti le dichiarazioni sostitutive di certificazione e dell'atto di notorietà, consapevole delle sanzioni 
penali previste dall'art. 76 del citato D.P.R. per dichiarazioni mendaci, falsità in atti ed uso di atti falsi, 
sotto la propria responsabilità 
  
DICHIARA 
  
1. Di essere in possesso della cittadinanza italiana 
  
oppure 
  
di essere in possesso della cittadinanza_______________________________________________  
 
I cittadini di Paesi non appartenenti all’Unione Europea devono dichiarare di trovarsi in una delle 
condizioni previste dall’art. 38 D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii. (indicare la precipua condizione legittimante)  
__________________________________________________________________________________ 
  
2. Di essere iscritto nelle liste elettorali del Comune di ___________________________________ 
 
oppure 
  
di non essere iscritto nelle liste elettorali per il seguente motivo_______________________________ 
 
3. Di non aver riportato condanne penali  
 
oppure 
  
di aver riportato le seguenti condanne__________________________________________________ 
 
4. Di non avere procedimenti penali pendenti  
 
oppure 
 
di avere i seguenti procedimenti penali pendenti (indicare se sia stata concessa amnistia, indulto, 
condono o perdono giudiziale); 
 







7  


5. Di non essere stato destituito o dispensato dall’impiego 
 
oppure 
 
di essere stato dispensato dall’impiego per i seguenti motivi_________________________________ 
 
6. Di non essere stato licenziato da Pubbliche Amministrazioni  
 
oppure 
  
di essere stato licenziato da una Pubblica Amministrazione per i seguenti motivi_________________ 
  
7. Di essere nei confronti degli obblighi di leva nella seguente posizione___________________  
 
(solo per coloro che hanno l’obbligo dell’iscrizione) 
 
8. Di essere in possesso di tutti i requisiti previsti dall’art. 1 comma 268, lett. b), Legge n. 234/2021 e 
ss.mm.ii., ossia:  
 
✓ Aver maturato, alla data del 31 dicembre 2025, alle dipendenze di un Ente del Servizio Sanitario 
Nazionale, almeno 18 mesi di servizio.  
 
Nello specifico di aver prestato servizio:  
 
dal________________al________________c/o____________________________________________ 
 
con contratto di lavoro a tempo determinato con la qualifica di________________________________ 
 
✓ Aver prestato il servizio di cui al punto precedente per almeno sei mesi nel periodo intercorrente tra il 
31 gennaio 2020 e il 31 dicembre 2025;  
✓ Essere in possesso, alla data del reclutamento, del prescritto titolo per l’inquadramento che si impegna 
ad esibire in originale o in copia conforme all’originale;  
✓ Non essere già titolare di rapporto di lavoro a tempo indeterminato presso Enti o Aziende del S.S.N.;  
✓ Di impegnarsi a comunicare eventuali istanze di stabilizzazione presentate c/o altri Enti del SSN, anche 
se successive al presente bando;  
9. Di essere disponibile ad operare presso le Strutture della AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” 
secondo le esigenze di servizio;  
10. Di essere consapevole che, all’atto dell’eventuale assunzione verrà operata la verifica circa la 
permanenza del requisito di assenza di rapporti di impiego a tempo indeterminato con Enti/Aziende del 
SSN;  
11. Di essere a conoscenza dell’obbligo di comunicare eventuali cambi di indirizzo PEC all’AORN 
“Sant’Anna e San Sebastiano” che non assume alcuna responsabilità in caso di irricevibilità delle 
comunicazioni presso l’indirizzo sopra riportato; 
12. Di aver letto ed accettare tutte le condizioni previste dal presente bando; 
13. Di essere a conoscenza che tutti i dati personali di cui l’Amministrazione sia venuta a conoscenza in 
occasione dell’espletamento della presente procedura verranno trattati nel rispetto della normativa in 
materia di Privacy e che la presentazione dell’istanza implica il consenso al trattamento dei propri dati 
personali, compresi i dati sensibili.  
 
Luogo e data ___________________________________________________________  
 
(firma per esteso e leggibile) 
  
(Allega copia fotostatica di documento di identità o di riconoscimento in corso di validità ex art. 38 D.P.R. 
445/2000) 





				2026-02-27T13:02:40+0100

		LOREDANA MEROLA





				2026-02-27T13:07:48+0100

		LUIGIA INFANTE





				2026-02-27T13:45:15+0100

		CHIARA DI BIASE





				2026-02-27T14:05:31+0100

		VINCENZO GIORDANO





				2026-03-01T10:29:19+0100

		GENNARO VOLPE












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 171 del 01/03/2026


UOC GESTIONE RISORSE UMANE


AVVISO DI RECLUTAMENTO, A TEMPO INDETERMINATO, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA
268 LETT. b), DELLA LEGGE N. 234 DEL 30.12.2021 E SS.MM.II., PER N. 25 OSS - AREA DEGLI
OPERATORI.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 02/03/2026 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante


Gennaro Volpe - DIREZIONE GENERALE


Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE


Vincenzo Giordano - DIREZIONE SANITARIA


Chiara Di Biase - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Loredana Merola - UOS TRATTAMENTO GIURIDICO - CONCORSI 


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2026-03-02T09:14:31+0100
	PASQUALE CECERE




